
24AWRD014816370 2024-05-24 

Σελίδα 1 από 2 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ & ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 415 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της με αριθμ. 363/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα «Εξέταση 2ου Πρακτικού 

Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Επισκευές συντηρήσεις παιδικών σταθμών για την 

προσαρμογή στο νέο θεσμικό πλαίσιο» και κατακύρωση αυτού, ως προς το τελικό ποσό της 

δημόσιας σύμβασης. 

 

Στη Λάρισα σήμερα 22-05-2024 ηµέρα της εβδοµάδας Τετάρτη και ώρα 11.00 π.µ., η 

Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, συνήλθε σε συνεδρίαση ύστερα από τη µε αρ. πρωτ. 

25349/17-05-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής Χρήστου Τερζούδη, που ορίστηκε με 

τη µε αριθµ. 66/09-01-2024 απόφαση του Δηµάρχου Λάρισας, παρευρεθέντων από τα µέλη οι κ. 1) 

Τερζούδης Χρήστος ως Πρόεδρος, 2) Τζατζάκης Φώτιος, 3) Καλόγηρος Κων/νος, 4) 

Ανδριτσόπουλος Ανδρέας, 5) Διαμάντος Κωνσταντίνος και 6) Αγορίτσας Χρήστος. 

Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Λαρισαίων, αφού συζήτησε σχετικά με το θέμα 

Τροποποίηση της με αριθμ. 363/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα «Εξέταση 2ου Πρακτικού Επιτροπής 

Διαγωνισμού του έργου «Επισκευές συντηρήσεις παιδικών σταθμών για την προσαρμογή στο νέο 

θεσμικό πλαίσιο» και κατακύρωση αυτού, ως προς το τελικό ποσό της δημόσιας σύμβασης και 

λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 72, 73 & 74Α του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 5056/2023. 

3. Τη με αριθμ. 80/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: 80/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: Αποδοχή μελέτης & 

έγκριση όρων διακήρυξης του δημοτικού έργου «Επισκευές-συντηρήσεις παιδικών 

σταθμών για την προσαρμογή στο νέο θεσμικό πλαίσιο». 

4. Τη με αριθμ. 81/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: Συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου 

«Επισκευές-συντηρήσεις παιδικών σταθμών για την προσαρμογή στο νέο θεσμικό πλαίσιο». 

5. Τη με αριθμ. 284/2024 Α.Δ.Ε με θέμα: Εξέταση Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού του 

έργου «Επισκευές συντηρήσεις παιδικών σταθμών για την προσαρμογή στο νέο θεσμικό 

πλαίσιο» και ανάδειξη προσωρινού αναδόχου. 

6. Τη με αριθμ.. 363/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα: Εξέταση 2ου Πρακτικού Επιτροπής Διαγωνισμού 

του έργου «Επισκευές συντηρήσεις παιδικών σταθμών για την προσαρμογή στο νέο 

θεσμικό πλαίσιο» και κατακύρωση αυτού. 

7. Τη με αριθμ. πρωτ. 24650/14-05-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, 

Τμήμα Συντήρησης Δημοτικών Κτιρίων, η οποία έχει ως εξής: 

Με την αρ. 363/30.04.2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής έγινε εξέταση του 2ου 

πρακτικού του διαγωνισμού του έργου «ΕΠΙΣΚΕΥΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΠΑΙΔΙΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΟ ΝΕΟ ΘΕΣΜΙΚΟ ΠΛΑΙΣΙΟ» και η ανάδειξη της εργοληπτικής 

επιχείρησης ΓΚΟΥΓΚΟΥΛΗΣ Ι. ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΤΕ ως οριστικού αναδόχου του παραπάνω 

έργου, με ποσοστό μέσης έκπτωσης 18,47% (19% στα οικοδομικά και 18% στα 

ηλεκτρομηχανολογικά), σύμφωνα με την οικονομική της προσφορά.  

Επειδή το ποσό της δημόσιας σύμβασης εκ παραδρομής γράφηκε λανθασμένα 902.941,65 € 

(878.482,65 € + 24.459,00 € Φ.Π.Α. 24%), παρακαλούμε να γίνει τροποποίηση της 363/30.04.2024 

απόφασης της Δημοτικής Επιτροπής, ως προς το τελικό ποσό της δημόσιας σύμβασης που είναι 

1.119.647,65 € μετά του Φ.Π.Α. ήτοι 902.941,65 € + 216.706,00 € Φ.Π.Α. Ως προς τα υπόλοιπα η 

απόφαση παραμένει ως έχει. 

ΑΔΑ: 991ΤΩΛΞ-ΕΜΦ



24AWRD014816370 2024-05-24 

Σελίδα 2 από 2 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΣΕ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση της με αριθμ. 363/2024 Α.Δ.Ε. με θέμα «Εξέταση 2ου Πρακτικού 

Επιτροπής Διαγωνισμού του έργου «Επισκευές συντηρήσεις παιδικών σταθμών για την 

προσαρμογή στο νέο θεσμικό πλαίσιο» και κατακύρωση αυτού, ως προς το τελικό ποσό της 

δημόσιας σύμβασης το οποίο γίνεται 1.119.647,65 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α., ήτοι 

902.941,65 € + 216.706,00 € Φ.Π.Α. 
 

Κατά τα λοιπά η με αριθ. 363/2024 Α.Δ.Ε. παραμένει ως έχει. 
 

Αποφασίστηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφηκε. 

 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ       ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

ΤΕΡΖΟΥΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ      ΤΖΑΤΖΑΚΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 

ΚΑΛΟΓΗΡΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

ΑΝΔΡΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣΑΝΔΡΕΑΣ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΓΟΡΙΤΣΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

ΑΔΑ: 991ΤΩΛΞ-ΕΜΦ


		2024-05-27T09:18:23+0300
	Athens




